
مرگ هایــی در خانــه و وطــن امــا در غربــت؛ ایــن 
سرنوشــتی اســت که کرونا برای بســیاری زندگی ها 
رقم می زند. بازماندگان قربانیان کرونا باید از عزیز 
از دســت رفته خود فاصله بگیرند. فامیل های دور 
و دوســتان نباید در تشــییع حضور داشــته باشــند، 
مجلــس ترحیم نباید برگزار شــود. این »نباید ها« 
برای این اســت که شاید زنجیره این مرگ زجر آور 
و دردناک در جایی بریده شــود. تا تشییع کنندگان 
همســفر متوفــی نشــوند و پروتکل های بهداشــتی 
رعایت شود. اما در وانفسای این مرگ های غریبانه 
بــا دل ســوگوار داغدیــدگان چــه کنیم؟ کســانی که 
در تنهایی باید عزادار عزیزشــان باشــند. کســی که 
حتی در بســتر بیمــاری و مرگ هم بایــد از او حذر 
می کردنــد! آنها در گورســتان هایی کــه بوی الکل و 
مــرگ و غربت در هم آمیخته اســت، از دور نظاره 
گر دفن عزیزی هســتند که حسرت یک در آغوش 
کشــیدن و فشــردن دســتش هم در دلشــان مانده 
اســت. کیســه های آهک روی جنازه آرمیده در گور 

ریخته می شود و آنها در سکوت می گریند!
به باور روانشناســان در شرایط کنونی که بسیاری از 
خانواده ها نمی توانند مرحله گذر از سوگ عزیزان 
را بــه طور کامل طی کنند، ادامه این روند می تواند 

در آینده جامعه را با مشکلات زیادی رو به رو کند.
همین موضوع ســبب شــده تــا در دانشــگاه علوم 
پزشــکی اســتان زنجــان بــرای کاهــش بــار روانــی 
خانواده هایــی کــه عزیزانشــان را در ایــن روزهــای 
کرونایی از دســت می دهند، کلینیکی تحت عنوان 
»کلینیــک ســوگ« بــرای کمــک بــه خانواده هــای 
عزادار راه اندازی کنند تا در آن با کمک روانشناسان 
بــه ایــن خانواده ها آمــوزش دهند چگونــه بحران 
ســوگ را بگذرانند و بر مشــکلاتی که ممکن است 
حتی در آینده نیز گریبانگیر آنان شــود، فائق آیند. 
این کلینیک امروز به مناسبت هفته بهداشت روان 
راه اندازی خواهد شد.»احســان فکور« رئیس اداره 
درمــان و ســلامت روان معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی زنجان از راه اندازی کلینیک سوگواری 
همزمان با هفته بهداشت سلامت روان خبر داد و 
بــه »ایران« گفت: در این کلینیــک به خانواده های 

عزادار که عزیز خود را در اثر کرونا از دست داده اند، 
خدمات روانپزشــکی رایگان ارائه می شود. در حال 
حاضــر در شــرایط فعلی که شــیوع بیمــاری کرونا 
باعث شــده نحوه ارتباط ها تغییر کند و بســیاری از 
مراسم ها بخصوص عزاداری برگزار نشود، بسیاری 

از خانواده ها با مشکلات عاطفی رو به رو شده اند.
وی بــا اشــاره به اینکــه محدودیت هــای موجود در 
خاکســپاری ها و برگــزاری مراســم موجــب شــده 
خانواده ها دچار ناراحتی های روحی و روانی شوند، 
ادامه داد: در گذشته خانواده هایی که عزیزان خود را 
از دست می دادند به راحتی مراسم عزاداری برگزار 

می کردند اما در این شــرایط آنها نمی توانند مانند 
گذشته به سوگواری بپردازند. در واقع خانواده های 
داغــدار نمی توانند مراحل ســوگ را بــه طور کامل 
بگذراننــد و همین موضوع در آینده تبعات بســیار 
زیادی مانند افســردگی و مشــکلات روانــی را برای 
آنان در پی خواهد داشت. به همین منظور با توجه 
به اهمیت موضوع با راه اندازی کلینیک ســوگواری 
تلاش کرده ایم با کمک روانشناسان و روانپزشکان 
بــه خانواده هــای داغــدار کمــک کنیــم تــا بحــران 
ســوگ را بگذرانند.فکور با تأکید بر اینکه در شرایط 
کرونایــی بایــد اختــلالات روان شــناختی ناشــی از 

کرونــا را کنتــرل و مدیریــت کنیم، افــزود: از ابتدای 
شــیوع بیمــاری کرونــا در اســتان، روانشناســان در 
بیمارستان ها حاضر شــده و به بیماران، همراهان 
بیمار و کادر درمان خدمات مشــاوره و روانشناسی 
ارائه کرده اند. کلینیک توســط واحد ســلامت روان 
معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی زنجان با 
حمایت های معاون درمان ایجاد شده و قرار است 
در کنــار آموزش هایــی که بــه خانواده هــای داغدار 
ارائه می شود، کارهای پژوهشی در این زمینه انجام 
شــود و نتایــج حاصــل از این پژوهش هــا در اختیار 

عموم جامعه و پژوهشگران کشور قرار بگیرد.

 وی بــا اشــاره به اینکــه این کلینیــک در بخش های 
مختلــف بــه ارائــه خدمــات می پــردازد، گفــت: ما 
معتقدیم به لحاظ روانشــناختی باید مداخلاتی در 
شــرایط فعلی برای خانواده های عزادار انجام شود 
و بــه آنها آمــوزش دهیــم چگونه مراحل ســوگ را 
به طور کامل بگذرانند. از دید ما ســوگ یک بحران 
اســت و مراحــل آن باید به طور کامل طی شــود. در 
شرایط فعلی خانواده های داغدار بعد از خاکسپاری 
عزیزشــان دیگر مانند گذشته نمی توانند با دیگران 
ارتبــاط داشــته باشــند و مجبور هســتند بــه تنهایی 
در خانــه بــا غم خــود کنار بیاینــد و کشــیدن این بار 
روانی ناشــی از سوگ متأسفانه بسیار سخت است، 
به همیــن خاطر مــا تــلاش داریم در ایــن کلینیک 
روش هــای صحیــح روبه رو شــدن با غم را بــه آنان 

آموزش دهیم.
 وی با تأکید بر اینکه به تمام گروه های سنی در این 
کلینیک مشــاوره ارائه خواهد شد، افزود: مشاوران 
ما به تمام گروه های سنی مشاوره ارائه خواهند داد. 
در واقع دید ما این اســت که هر فردی که عزیزی را 

از دست می دهد نیاز به مشاوره دارد.
روان معاونــت  و ســلامت  اداره درمــان  رئیــس 
درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان در خصوص 
علت نامگذاری این کلینیک، اظهار داشــت: این 
کلینیک مخصوص افراد ســوگوار راه اندازی شده 
است. شاید کلمه ســوگ برای یک فرد معمولی 
بار منفی داشــته باشد اما برای یک فرد داغدیده 
این نام باعث یک همدلی و همدردی می شــود. 
روانشناســان معتقدند وقتی که ناراحتی به سراغ 
ما می آیــد نباید از آن فرار کنیــم چون اجتناب از 
ناراحتــی عواقــب ســختی را به دنبــال دارد و اگــر 
کســی بخواهد این موضوع را نادیده بگیرد دچار 
مشــکلات فراوانــی می شــود. گریــه و ناراحتی به 
طی کردن مراحل سوگ و بحران کمک می کند.

رئیس اداره درمان و ســلامت روان معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی زنجان افزود: در این کلینیک 
به خانواده هــای عزادار که عزیز خــود را در اثر کرونا 
از دســت داده اند، خدمات روانپزشکی رایگان ارائه 
می شــود. در شرایط فعلی که شــیوع بیماری کرونا 
باعث شــده نحوه ارتباط ها تغییر کند و بســیاری از 
مراسم ها بخصوص عزاداری برگزار نشود خانواده ها 

با مشکلات عاطفی روبه رو شده اند.

بازارکسادمرثیهسراییبیابانزایی
به  نظر می رسد با آنکه دریاچه ارومیه، پسوند 
دریاچــه را با خــود به دوش می کشــد اما قرار 
است همواره ســایه واژه نامتجانس »بیابان« 
بر سر آن سنگینی کند. چه آن زمان که امواج 
خروشــان با ارتفاع چندین متری آن به شانه 
راه آهن بندر شــرفخانه پهلو مــی زد با توجیه 
آنکــه کــدام عقــل ســالمی آب شــیرین قابل 
اســتفاده را بــه دریاچــه شــور بدون اســتفاده 
می ریزد و چه آن زمانی که در بدترین شرایط لااقل یک قرن گذشته )بنا 
بر اطلاعات ســالانه موجود از آن از ســال 1307 تاکنون( در ســال 1393 

رسیده بود.
حــالا هم که بارقه های امیــد و جان دوباره در این دریاچــه تا ابد دریاچه 
ایران روییدن گرفته، باز مورد لطف بیابان شناسان ایران قرار گرفته است. 
اخیراً یکی از مربیان بخش تحقیقات بیابان مؤسسه تحقیقات جنگل ها 
و مراتع کشــور، ستاد احیای دریاچه ارومیه را به عنوان نماینده دولت در 
امر احیای دریاچه ارومیه، متهم به هدر دادن یک میلیارد دلار از منابع 
مالی دولت بدون هیچ دســتاوردی کرده است. این هم از بخت دریاچه 
ارومیه است که همیشه باید از عینک بیابان شناسان مورد نقد و بررسی 
قرار گیرد چه آن زمانی که توســط یکی از بیابان شناسان پرسابقه کشور، 
پیــام قطع امیــد برای احیــای آن در کــوران روزهای نخســت تلاش این 
دولت برای احیای آن به جامعه و تصمیم گیران کشور مخابره می شد و 
چه اکنون که توسط بیابان شناس دیگری سعی در تلخ کردن کام کمی 
تا نســبتی شــیرین مردم خطه شــمالغرب کشــور در این ایام تلخ کامی 

معیشتی با بیان اعداد و ارقام غلوآمیز هزینه کرد می شود.
یکی از اصول خدشه ناپذیر حفظ موقعیت رسانه ای، استمرار کوبیدن بر 
طبل نارضایتی مردم از مســئولان اســت، چه یک بــار از روی کوبیدن بر 
پوســته ناکارآمدی کشور در حل چالش ها و چه با کوبیدن روی دیگر این 
طبــل بر عدم تأثیر اقدامــات و هدر رفت بودجه ها، چه آخر اینکه هدف 
همان آن اســت که پیش از ســال 1393 نیز خود را در نزدیک ترین زمان 
ممکــن به رســیدن بــه آن یافته بودنــد. اما چه حیف که هــر چه که طی 
دو دهه رشــته کرده بودند، در کمتر از شــش سال پنبه شده دیدند. اینها 
همان جماعتی هستند که طی دو دهه با قلم و سخن خود جای هر گونه 
جســارت و شهامت مدیریتی برای ورود به حل چالش دریاچه ارومیه را 
بر حذر داشــتند و از ســوی دیگر هر روز خود را برای مرثیه سرایی بر پیکر 
بی جــان دریاچــه ارومیه و جشــن و پایکوبی بــر اثبات ناکارآمدی کشــور 
در حــل یــک چالش ملی آماده تر می نمودند. ایــن طیف با وجود نقاب 
زیســت محیطی که بر چهره دارند، به گواه ســامانه علم سنجی سازمان 
تحقیقــات، آموزش و ترویج کشــاورزی، در حوزه به اصطلاح تخصصی 

خود در بیابان هم چیزی فراتر از صفر برای نمایش ندارند.
دیگر صحبت از باب دریاچه ارومیه برای قلمفرسایی هایی تاریخ مصرف 
گذشــته، در ناامید نگه داشــتن و بر طبل یأس و ناامیدی کوبیدن به ســر 
آمده است؛ این دولت حالا چه یک میلیارد دلار و چه در واقعیت کمتر از 
نیمی از آن را در طی دوره مسئولیت خود برای احیا کردن دریاچه ارومیه 
هزینه کرده اســت. اما حفظ محیط  زیســت برای ســایر کشــورها آنچنان 
اهمیــت دارد که کشــوری همچون امریــکا برای رهایــی از اثرات مخرب 
گردوغبار دریاچه ای به وسعت 5 درصد دریاچه ارومیه 1.2 میلیارد دلار 
تنها برای سعی و خطا در تثبیت کانون های تولید گردوغبار آن دارد. اما 
آنچــه که از نگاه قضاوت کنندگان منصف در نقــد عملکرد این دولت از 
اهمیت بیشــتری نسبت به این حجم از ســرمایه گذاری برخوردار بوده و 
هســت، همان اقدام روز نخست آن در پذیرش تمامی ریسک ها و عدم 
قطعیت هایی است که در روز نخست آغاز بکار دولت به آن ورود کرد که 
اگــر چه امــروز وضع دریاچه ارومیه به رحمت واســعه الهی این نبود که 

حالا هست، چه ها که بر سر این دولت نمی آوردند.

شیما جهانبخش
خبرنگار

سنگ صبوری برای دل سوگوار داغدیدگان کرونا
»کلینیک سوگ« از امروز در زنجان راه اندازی می شود
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رشت - مدیرعامل آب منطقه ای گیلان گفت: 
عــدم آبخیزداری در بالا دســت رودخانه باعث 
آورد رسوبات فراوان به همراه سیلاب در مسیر 

رودخانه ها می شود.
گفــت:  خبرنــگاران  جمــع  در  خرمــی،  وحیــد 
بســیاری از راه های دسترسی و زیرساخت هایی 
نظیــر آب، بــرق، گاز، تلفــن و پل هــا در بســتر 
اســت  لازم  کــه  شــده اند  واقــع  رودخانه هــا 
دســتگاه های مرتبط نســبت بــه ایمن ســازی و 

حفاظت آن اقدام کنند.
وی نزدیک شــدن به حریم رودخانه ها را بسیار 
خطرناک توصیف کرد و ادامه داد: رعایت بستر 
2۵ ساله رودخانه ها بسیار ضروری است و باید 

بستر رودخانه ها را آزاد کنیم.

منطقــه ای  آب  ســهامی  شــرکت  مدیرعامــل 
گیــلان بــا تأکید بــر آزادســازی بســتر 2۵ ســاله 
رودخانه ها تصریح کرد: رودخانه را نمی توان از 
محل زندگی مــردم دور کرد زیرا رودخانه قابل 
جابه جایــی نیســت و این ما انســان ها هســتیم 
که باید با طبیعت ســازگار باشــیم و از رودخانه 

فاصله قانونی بگیریم.
خرمی در خصوص عوامل دخیل در سیلاب ها 
خاطرنشان کرد: عدم آبخیزداری در بالا دست 
رودخانــه باعث آورد رســوبات فراوان به همراه 
ســیلاب در مســیر رودخانه می شــود و بــا وجود 
قبــل لایروبــی می کنیــم،  از  را  اینکــه مســیرها 

مجدداً مسیر از رسوب پر می شود.
کــف  حفــظ  بــرای  تــلاش  کــرد:  تأکیــد  وی 

رودخانه هــا و انجــام عملیــات آبخیــزداری دو 
مقولــه مهمی اســت که بایــد مورد توجــه ویژه 
قــرار گیــرد. در بســیاری از رودخانه هایــی که در 
بالادست آن تخریب کمتر منابع طبیعی اتفاق 
افتــاده و آبخیــزداری انجام گرفته، شــاهد بروز 

سیلاب های ویرانگر نیستیم.
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان 
با تأکید بر ایمن ســازی پل ها افزود: رودخانه در 
حالــت ســیلابی از مســیر خود خارج نمی شــود 
و فقــط در صورتــی کــه پل هــای ســاخته شــده 
ظرفیت آب گذری ســیلاب ها را نداشــته باشند، 
بــا ورود تنــه درختــان، مصالــح و ســنگ باعث 
مســدود شــدن پل ها و خارج شــدن ســیلاب از 

مسیر طبیعی رودخانه می شود.

بسیاریاززیرساختهایارتباطیگیلاندربستررودخانههاقرارگرفتهاند

نیم 
نگاه

ë  رئیس اداره درمان و ســامت روان معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی زنجان: در این کلینیک به خانواده های
عزادار که عزیز خود را در اثر کرونا از دست داده اند، خدمات روانپزشکی رایگان ارائه می شود. در شرایط فعلی که شیوع 
بیماری کرونا باعث شــده نحوه ارتباط ها تغییر کند و بسیاری از مراسم ها به خصوص عزاداری برگزار نشود، خانواده ها 

با مشکات عاطفی رو به رو شده اند

یک پنجم سیب زمینی کشور در استان همدان تولید می شود

 همدان - سمیه مظاهری/ سیب زمینی از محصولات 
مهم در تأمین امنیت غذایی است و استان همدان 
بــا تولید 900 هزار تن، قطب تولید این محصول در 

کشور به شمار می رود.
ایران جایگاه سیزدهم تولید سیب زمینی در جهان 
را دارد و یک پنجــم ایــن محصــول نیــز از مــزارع 
کشــاورزی همدان برداشــت می شــود و شهرستان 
بهار، جایگاه اول تولید این محصول در استان را به 

خود اختصاص داده است.
اســتان  هر چنــد قدمــت کاشــت ســیب زمینی در 
همدان به سال ها پیش بازمی گردد، اما هنوز صنایع 
تبدیلــی مناســب بــرای بســته بندی و فــرآوری این 
محصول استراتژیک)مهم( ایجاد نشده و دسترنج 
کشــاورزان بیشــتر به مصرف تازه خوری رسیده یا از 

استان خارج می شود.
افزایش هزینه های کاشت و داشت و برداشت چون 
ســم های موردنیاز و دستمزد کارگر نیز بر مشکلات 
سیب زمینی کاران افزوده و سود خوبی نصیب آنها 
نشــد.مدیر امــور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان در این باره به »ایــران« می گوید: 20 
هــزار و 880 هکتــار از زمین های کشــاورزی اســتان 
به کشــت ســیب زمینی اختصــاص دارد کــه به نوع 

تابستانه و پاییزه تقسیم می شود.
علی بایگانه می افزاید: هر ســال نزدیک به 900 تن 
ســیب زمینی در اســتان همــدان تولید می شــود که 
امسال 400 تن از نوع تابستانه تولید شد و پیش بینی 
برداشت نوع پاییزه این محصول نیز 500 تن است.

وی با بیان اینکه همدان از نظر ســطح زیر کشــت و 
مقدار تولید ســیب زمینی، جایــگاه اول را در کشــور 
دارد، بیان می کند: یک پنجم تولید این محصول در 

کشور به استان همدان اختصاص دارد.
بایگانه اضافه می کند: نوع تابســتانه ســیب زمینی 

بیشتر در شهرستان های بهار و همدان و نوع پاییزه 
آن در رزن، کبودرآهنگ و بهار تولید می شود.

وی از اشــتغال 5 هــزار و 250 بهره بــردار به کشــت 
برداشــت  می گویــد:  و  داده  خبــر  ســیب زمینی 
ســیب زمینی بیشــتر به روش مکانیزه است؛ با این 
حــال اشــتغال زایی ایــن محصــول برای کاشــت و 
وجین 10 نفرروز و برای برداشــت 15 نفرروز به ازای 
هر هکتار اســت.مدیر امور زراعت جهاد کشــاورزی 
همــدان می افزایــد: هزینــه تمام شــده بــه ازای هر 
هکتار بیش از 50 میلیون تومان است و افزایش نرخ 
بذر، کود، اجاره زمین و دســتمزد کارگر به کشاورزان 
فشــار وارد کرده اســت.بایگانه اعــلام می کند: نبود 
صنایع تبدیلی از مشکلات مهم قطب تولید سیب 
زمینی کشور است و هر سال 700 تن محصول مازاد 

بر نیاز استان خارج می شود.
وی تأکیــد می کند: وجود صنایع تبدیلــی و فرآوری 
و  محصــول  ایــن  بــازار  رونــق  در  ســیب زمینی 
اشتغال زایی تأثیر بسزایی دارد. بیشتر بهره برداران، 
محصول را هنگام برداشت فروخته یا در سردخانه 

برای چند ماه نگهداری می کنند.
ë داد کشاورزان از بیداد شرکت های تعاونی

مسئول تعاونی ســیب زمینی کاران شهرستان بهار 
نیــز به »ایران« می گوید: هزینه کاشــت و برداشــت 
سیب زمینی به ازای هرکیلو هزار و 800 تومان است 

که در مقایسه با نرخ محصول بسیار پایین است.
مجید ریحانی که 35 ســال سابقه کشــاورزی دارد، 
می افزاید: شهرســتان بهار بــا تولید 250 هــزار تن، 
قطب تولید سیب زمینی در استان بوده و بیشترین 
رقــم آن نــوع تابســتانه اســت کــه ابتــدای فصــل 
برداشــت بازار خوبی داشــت، اما بعــد نرخ فروش 
کاهــش یافت.وی بیــان می کنــد: نرخ فــروش این 
محصول، امســال به طور متوســط هزار تومان بود و 
اگر صادرات به افغانســتان و پاکســتان نبود همین 

رقم نیز دست کشاورزان را نمی گرفت.
ریحانی با گلایه از نبود حمایت های دولتی تصریح 
می کنــد: افزایش چنــد برابری نرخ ســم های مورد 
نیــاز موجــب افزایــش هزینه تولیــد شــده و برخی 
شرکت های واردکننده سموم کشاورزی با ارز دولتی، 

آن را احتکار کرده یا به نرخ آزاد فروختند.
مدیــر صنایــع تبدیلــی و غذایــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی همــدان از وجود 60 ســردخانه فعال در 
اســتان خبرداده و می گوید: با ســاخت این واحدها 
مقــدار ضایعــات محصــول ســیب زمینی از 30 به 

کمتر از 5 درصد کل تولید کاهش یافته است.
حســن محمــدی می افزاید: 63 واحد ســردخانه با 
ظرفیــت نگهــداری 220 هــزار تن محصــول مانند 
ســیب زمینی یا میوه نیز در حال ســاخت اســت که 

بیش از 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
وی بیــان می کند: از نظر نگهداری ســیب زمینی در 
استان مشکلی وجود ندارد و در 10 سال گذشته حتی 

یک کیلو محصول معدوم نشده است.
محمــدی اعــلام می کنــد: 5 واحــد مــدرن سُــرد و 
بســته بندی بــا ظرفیت 75 هــزار تن نیز در اســتان 

ایجاد شده که 4 واحد آن فعال است.
وی اضافــه می کنــد: بســته بندی ســیب زمینی در 
اســتان بیشتر به روش سنتی انجام می شود و قصد 
داریم تا در کنار 60 ســردخانه موجود و 63 واحد در 

حال ساخت، واحد سُرد مدرن نیز ساخته شود.
معــاون صنایــع تبدیلــی و غذایی جهاد کشــاورزی 
تصریح می کند: محصول بدون بسته بندی مناسب 
در بازار جای ندارد، اما ســاخت هر واحد سُرد نیز 5 

تا 6 میلیارد تومان هزینه دارد.
محمــدی، ایجــاد واحدهــای فــرآوری نظیــر تولید 
چیپس، پوره، پودر، خلال و نشاسته سیب زمینی را 
در همدان ضروری دانســته و می گوید: ســاخت هر 
واحــد با ظرفیت فــرآوری 30 هزار تن در ســال 200 
تــا 300 میلیــارد تومــان هزینــه دارد کــه در صورت 
وجود ســرمایه گذار 80 درصد از طرف دولت کمک 
می شــود. وی با اشــاره به کارهای انجام شــده برای 
ایجــاد واحدهــای فــرآوری ســیب زمینی در اســتان 

می گویــد: واحــد تولیــد خــلال درشــت بــا ظرفیت 
60هزار تن جذب در حال ســاخت بوده و 40 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
محمــدی از مشــارکت ســرمایه گذار خارجــی برای 
خبــر  ســیب زمینی  فــرآوری  واحــد  ایــن  ســاخت 
داده و می افزایــد: بهره بــرداری از ایــن واحــد بــرای 
110 نفــر شــغل ایجاد می کنــد. وی اضافــه می کند: 
شــرکت تولید نشاسته از سیب زمینی برای استفاده 
در چاه هــای نفــت نیــز کــه ســال ها تعطیل بــود با 
ســرمایه گذاری جدیــد آغاز بــه کار کــرده و ظرفیت 

جذب سالانه 120 تا 150 هزار تن محصول را دارد.
محمــدی با اشــاره بــه حمایــت از ســرمایه گذاران 
تصریــح می کنــد: بــرای ایجــاد صنایــع تبدیلی در 
همــدان تنهــا 20 درصــد رقــم موردنیــاز از طــرف 
متقاضــی نیــاز اســت و 80 درصــد بقیــه به صورت 

تسهیلات ارزان قیمت به فرد پرداخت می شود.
کاربــری  تغییــر  فرآینــد  تســهیل  می افزایــد:  وی 
زمین های کشــاورزی بــرای ایجاد واحــد صنعتی و 
معافیــت از عوارض گمرکی برای خرید ماشــین ها 
و دســتگاه های مــورد نیــاز واحــد فــرآوری از دیگــر 
کمک هــای دولــت بــه متقاضیــان ایجــاد صنایــع 

تبدیلی است.
به گزارش »ایــران«، فرآوری محصولات کشــاورزی 
در اشــتغال زایی نقش مهمــی دارد به طوری که در 
60 ســردخانه موجود 250 نفر به طور مستقیم و در 

4 واحد سُرد و بسته بندی 40 نفر مشغول به کارند.
افزایش سردخانه ها به 123 واحد، ایجاد واحدهای 
بســته بندی در کنار همــه آنها و ســاخت واحدهای 
فرآوری چون تولید چیپس، پوره و نشاسته، ضمن 
حمایــت از کشــاورزان می توانــد بــه رونــق تولیــد و 
کاهش آمار بیکاران در اســتان همدان با جمعیت 

جوان بالا کمک کند.

جایخالیصنایعتبدیلیدرقطبتولیدسیبزمینی

بندرعباس - فرماندار بندرعباس گفت: براســاس مصوبه جدید ســتاد مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز 
کشــور، لنج های ســنتی زیر ۵00 تُن، مجاز به واردات کالا به میزان ۶0 وانت نیســان در یک ســال 
شدند.به گزارش ایرنا، عزیز الله کناری اظهار داشت: این مصوبه که در ماه جاری به تصویب رسیده 

از امروز در شهرستان بندرعباس قابلیت اجرایی پیدا کرده است.
وی ادامه داد: کالاهایی که ملوانان مجاز به واردات آن هستند در لیست کالاهای ملوانی قید شده 
لذا لنج داران می توانند حداکثر در 2 نوبت و هر نوبت به گنجایش حداکثر30 نیســان کالا توســط 
لنج وارد کشور کنند.فرماندار بندرعباس اظهار داشت:لیست کالاهای ملوانی قابل ورود 97 قلم 
را شامل می شود که از لوازم خانگی، لوازم کشاورزی، تجهیزات شناورهای دریایی، لوازم صوتی و 
تصویری، اقلام خوراکی و غیره را در بر می گیرد. کناری تأکید کرد: برای عملیاتی شــدن بهتر این 
طرح همه دستگاه های مسئول ملزم به همکاری وتسهیل فرآیندهای مربوطه هستند وهمچنین 
برنامه ریــزی لازم بــرای تعییــن مکان هایــی با عنــوان بازارچه ملوانــی انجام و نقاط پیشــنهادی 

مشخص شده تا پس از صدور مجوزهای لازم فعالیت آنها آغاز شود.

لنجهایسنتیهرمزگانمجازبهواردات۶۰نیسان
کالایتهلنجیشدند
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یکفروندپهپاددرپارسآبادمغانسقوطکرد
اردبیل- یک فروند پهپاد صبح سه شنبه در اراضی زراعی روستای اوزون 

تپه علیا از توابع شهرستان مرزی پارس آباد مغان سقوط کرد.

به گــزارش ایرنا، بهروز ندایی معاون سیاســی، امنیتی اســتاندار اردبیل 
ســقوط ایــن پهپاد را تأیید کــرد. وی گفت: تعلق و مالکیــت این پهپاد و 
چگونگی ســقوط آن در منطقه تحت بررســی است. به گفته وی، سقوط 
این پهپاد خسارتی نداشته است. منابع محلی احتمال می دهند که این 
پهپاد متعلق به ارتش آذربایجان یا ارمنستان باشد که از دو هفته پیش 

در آن سوی مرزهای شمالی ایران با هم درگیر شده اند.
در نزاع اخیر دو کشــور اســتفاده از پهپادها برای انهدام مواضع همدیگر 
بســیار رایــج بوده اســت. درگیــری بین نیروهــای ارمنســتان و جمهوری 
آذربایجــان در نقــاط صفر مرزی آن ســوی ارس از حدود دو هفته پیش 
جریــان دارد. وزرای امور خارجه آذربایجان و ارمنســتان 2 شــب پیش با 
میانجیگری روسیه درباره برقراری آتش بس به توافق رسیدند ولی ادامه 

درگیری نشان می دهد که این توافق چندان پایدار و جدی نبوده است.

دستوردادستانبرایبستهشدندر
آرامستانهایکرمانشاه

کرمانشاه - دادستان کرمانشاه دستور بسته شدن در تمام آرامستان های 
کرمانشاه را به دلیل تشدید کرونا صادر کرد.

به گزارش ایســنا، شهرام کرمی بااشاره به گسترده تر شدن بیماری کرونا 
در اســتان، اظهارکرد: متأسفانه با وجود چنین وضعیتی، شاهد شلوغی 
و تردد بســیار بالای شــهروندان در آرمستان های اســتان و بویژه در شهر 
کرمانشاه هستیم. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه این شرایط می تواند 
افزایــش آمــار مبتلایــان و فوتی هــای ناشــی از بیمــاری کرونا در اســتان 
را به دنبــال داشــته باشــد، از  21 مهــر در تمام آرمســتان های کرمانشــاه 
بســته اســت. دادســتان کرمانشــاه تأکید کرد: این دســتورالعمل شامل 
آرمستان های همه شهرستان ها و حتی روستاهای استان هم خواهد بود. 
وی اعلام کرد: فرمانداری ها و نیروی انتظامی وظیفه حســن نظارت بر 
اجرای این دستورالعمل را برعهده خواهند داشت و در صورت کوتاهی 

به عنوان تخطی در مدیریت با آنها برخورد می شود.
کرمــی یادآورشــد: درصورتی که خانواده ای هم برگزاری مراســم تدفین 
دارند، برگزاری این مراسم تنها باید با حضور دو تا چهار نفر از صاحبان 
عــزا انجــام گیرد. وی تأکید کــرد: همچنین برگزاری هرگونه مراســم عزا 
در منــازل هــم از آنجایــی که تهدید کننده ســلامت شــهروندان اســت، 

غیرقانونی بوده و با آن برخورد می کنیم.


